КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«Я» 03 2025 г. Иваново № 30-2

Об утверждении состава общественного совета при комитете Ивановской области
по государственной охране объектов культурного наследия

В соответствии с распоряжением комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 16.02.2016 № 24-о
«О конкурсной комиссии по формированию общественного совета при комитете
Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия»,
протоколом заседания конкурсной комиссии по формированию состава
общественного совета при комитете Ивановской области по государственной охране
объектов культурного наследия (далее — общественный совет) от 18.03.2025:

1. Утвердить состав общественного совета согласно приложению к

настоящему распоряжению.
2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного
наследия:

- уведомить кандидатов в члены общественного совета об их включении в

состав общественного совета;
- уведомить заинтересованных лиц о продлении приема заявлений в резерв

кандидатов в состав общественного совета.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета А.А. Макаров

Приложение

к распоряжению комитета Ивановской области

по государственной охране объектов

культурного наследия

от 18.03.2025 № 30-о

Состав

общественного совета при комитете Ивановской области по государственной охране

объектов культурного наследия

№

п/п
ФИО Место работы

1. Аверина Анна Викторовна ООО «Ивановская Археологическая

Экспедиция»

2. Витязев Юрий Владимирович

(иерей Георгий)

Иваново-Вознесенская Епархия

Ивановской митрополии

(Московский Патриархат)

3. Кирштейн Михаил Эрвинович ИООД «АрхДозор»

4. Лобанов Андрей Дмитриевич ООО «ЭКО ПРОЕКТ»

5. Тимофеев Михаил Юрьевич АНО «Центр территориального

развития»

6. Травин Александр Васильевич АНО «Центр развития туризма и

гостеприимства Ивановской

области»